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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

2 

Отдельные 
статистические 

показатели 
субъектов ЦФО РФ 

в январе-августе  
2022 года 

01 Индекс промышленного производства 

Объем работ по виду деятельности «Строительство» 

Объем платных услуг населению 

Оборот розничной торговли 

02 

Индекс потребительских цен (месяц к предыдущему 

месяцу текущего года) 

Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата работников организаций 

Строительство жилых домов 03 

12 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

04 Скот и птица на убой (в живом весе) 

Молоко 

Яйца (куриные) 

Индекс потребительских цен (месяц к декабрю  

прошлого года) 

Численность безработных 

13 Уровень безработицы 



ТУЛАСТАТ 

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  

в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА)                                                

88.2 

91.3 

92.1 

95.7 

96.1 

97.2 

98.5 

99.3 

100.0 

100.2 

101.1 

101.5 

102.2 

103.3 

104.1 

106.5 

109.6 

109.9 

Калужская область 

Костромская область 

Орловская область 

Курская область 

Тверская область 

Ивановская область 

Смоленская область 

Ярославская область 

Липецкая область 

Воронежская область 

Тульская область 

Московская область 

Белгородская область 

Тамбовская область 

Владимирская область 

г. Москва 

Брянская область 

Рязанская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  80.1 –   90.0 

  90.1 – 100.0 

100.1 – 110.0 

Московская  
101.5 

Орловская 
92.1 

Тверская 
96.1 

Курская  
95.7 

Брянская 
109.6 

Воронежская 
100.2 

Тамбовская 
103.3 

Рязанская 

109.9 

Калужская 
88.2 

Смоленская 
98.5 

Ярославская 

99.3 

Владимирская 

104.1 

Костромская 

91.3 

Ивановская 

97.2 

Белгородская  

102.2 

Тульская  

101.1 

Москва  

106.5 

Липецкая 
100.0 



ТУЛАСТАТ 

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

СТРОИТЕЛЬСТВО в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА) 

 

  

ОБЪЕМ РАБОТ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО»                                   

74.1 

80.2 

87.1 

89.6 

90.1 

90.2 

90.2 

91.7 

100.3 

101.1 

103.8 

104.6 

108.2 

113.5 

117.5 

120.8 

130.1 

182.2 

Тверская область 

Ивановская область 

Брянская область 

Ярославская область 

Калужская область 

Липецкая область 

Тульская область 

Костромская область 

Тамбовская область 

Воронежская область 

Рязанская область 

г. Москва 

Смоленская область 

Белгородская область 

Курская область 

Орловская область 

Московская область 

Владимирская область 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  50.1 – 100.0 

100.1 – 150.0 

150.1 – 200.0 

Московская  
130.1 

Орловская 
120.8 

Тверская 
74.1 

Курская  
117.5 

Брянская 
87.1 

Воронежская 
101.1 

Тамбовская 
100.3 

Рязанская 

103.8 

Калужская 
90.1 

Смоленская 
108.2 

Ярославская 

89.6 

Владимирская 

182.2 

Костромская 

91.7 

Ивановская 

80.2 

Белгородская  

113.5 

Тульская  

90.2 

Москва  

104.6 

Липецкая 
90.2 



ТУЛАСТАТ 

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ  

С УЧЕТОМ ЖИЛЫХ ДОМОВ, ПОСТРОЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ САДОВОДСТВА 

 

СТРОИТЕЛЬСТВО в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА) 

  

77.0 

88.8 

93.3 

102.6 

104.7 

111.0 

120.4 

121.1 

121.9 

133.8 

136.1 

143.7 

146.8 

152.9 

161.7 

167.5 

181.9 

200.0 

Липецкая область 

Белгородская область 

г. Москва 

Костромская область 

Тамбовская область 

Ярославская область 

Орловская область 

Тульская область 

Курская область 

Рязанская область 

Воронежская область 

Брянская область 

Калужская область 

Тверская область 

Владимирская область 

Ивановская область 

Московская область 

Смоленская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  50.1 – 100.0 

100.1 – 150.0 

150.1 – 200.0 

Московская  
181.9 

Орловская 
120.4 

Тверская 
152.9 

Курская  
121.9 

Брянская 
143.7 

Воронежская 
136.1 

Тамбовская 
104.7 

Рязанская 

133.8 

Калужская 
146.8 

Смоленская 
200.0 

Ярославская 

111.0 

Владимирская 

161.7 

Костромская 

102.6 

Ивановская 

167.5 

Белгородская  

88.8 

Тульская  

121.1 

Москва  

93.3 

Липецкая 
77.0 



ТУЛАСТАТ 

Скот и птица на убой (в живом весе)                                               

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

ПРОИЗВОДСТВО  ПРОДУКТОВ  ЖИВОТНОВОДСТВА в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА)                                                

42.3 

93.6 

97.5 

98.4 

99.6 

100.9 

104.0 

106.2 

106.5 

107.0 

107.4 

111.5 

112.4 

112.9 

113.6 

115.6 

115.7 

122.4 

г. Москва 

Калужская область 

Ярославская область 

Тульская область 

Белгородская область 

Московская область 

Костромская область 

Липецкая область 

Тамбовская область 

Ивановская область 

Владимирская область 

Смоленская область 

Воронежская область 

Курская область 

Орловская область 

Брянская область 

Тверская область 

Рязанская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

менее   100.0 

100.1 – 110.0 

110.1 – 120.0 

Московская  
100.9 

Орловская 
113.6 

Тверская 
115.7 

Курская  
112.9 

Брянская 
115.6 

Воронежская 
112.4 

Тамбовская 
106.5 

Рязанская 

122.4 

Калужская 
93.6 

Смоленская 
111.5 

Ярославская 

97.5 

Владимирская 

107.4 

Костромская 

104.0 

Ивановская 

107.0 

Белгородская  

99.6 

Тульская  

98.4 

Москва  

42.3 

Липецкая 
106.2 

120.1 – 130.0 



ТУЛАСТАТ 

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

ПРОИЗВОДСТВО  ПРОДУКТОВ  ЖИВОТНОВОДСТВА в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА)                                                

Молоко 
                                               

82.3 

98.6 

98.7 

99.4 

100.4 

102.0 

103.5 

103.7 

104.2 

104.4 

105.1 

105.8 

105.8 

106.8 

109.0 

112.1 

113.4 

140.1 

г. Москва 

Воронежская область 

Смоленская область 

Орловская область 

Московская область 

Тверская область 

Ивановская область 

Калужская область 

Липецкая область 

Белгородская область 

Тамбовская область 

Костромская область 

Ярославская область 

Рязанская область 

Владимирская область 

Брянская область 

Тульская область 

Курская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  75.1 – 100.0 

100.1 – 125.0 

125.1 – 150.0 

Московская  
100.4 

Орловская 
99.4 

Тверская 
102.0 

Курская  
140.1 

Брянская 
112.1 

Воронежская 
98.6 

Тамбовская 
105.1 

Рязанская 

106.8 

Калужская 
103.7 

Смоленская 
98.7 

Ярославская 

105.8 

Владимирская 

109.0 

Костромская 

105.8 

Ивановская 

103.5 

Белгородская  

104.4 

Тульская  

113.4 

Москва  

82.3 

Липецкая 
104.2 



ТУЛАСТАТ 

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

ПРОИЗВОДСТВО  ПРОДУКТОВ  ЖИВОТНОВОДСТВА в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА)                                                

Яйца куриные 
                                               

Рязанская, Тверская области,  г. Москва – нет данных. 

84.7 

90.2 

92.6 

96.2 

100.2 

100.7 

100.7 

101.1 

101.2 

109.9 

110.7 

115.9 

126.5 

136.8 

154.9 

Тамбовская область 

Смоленская область 

Курская область 

Ярославская область 

Калужская область 

Брянская область 

Ивановская область 

Владимирская область 

Белгородская область 

Липецкая область 

Московская область 

Костромская область 

Тульская область 

Воронежская область 

Орловская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  80.1 – 100.0 

100.1 – 120.0 

120.1 – 140.0 

Московская  
110.7 

Орловская 
154.9 

Тверская 

Курская  
92.6 

Брянская  
100.7 

Воронежская 
136.8 

Тамбовская 
84.7 

Рязанская  Калужская 
100.2 

Смоленская 
90.2 

Ярославская 

96.2 

Владимирская 

101.1 

Костромская 

115.9 

Ивановская 
100.7 

Белгородская  

101.2 

Тульская  

126.5 

Москва  

Липецкая 
109.9 

140.1 – 160.0 

нет данных 



ТУЛАСТАТ 

РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА)                                                

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

Оборот розничной торговли                                                

87.8 

93.1 

93.2 

93.6 

93.7 

93.7 

94.5 

95.4 

96.2 

96.2 

96.2 

96.8 

97.0 

97.2 

97.6 

98.5 

98.7 

100.5 

Московская область 

г. Москва 

Ярославская область 

Тверская область 

Владимирская область 

Воронежская область 

Калужская область 

Липецкая область 

Брянская область 

Курская область 

Смоленская область 

Белгородская область 

Рязанская область 

Тульская область 

Орловская область 

Ивановская область 

Тамбовская область 

Костромская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  85.1 –  90.0 

  90.1 –  95.0 

  95.1 – 100.0 

Московская  
87.8 

Орловская 
97.6 

Тверская 
93.6 

Курская  
96.2 

Брянская  
96.2 

Воронежская 
93.7 

Тамбовская 
98.7 

Рязанская 

97.0 

Калужская 
94.5 

Смоленская 
96.2 

Ярославская 

93.2 

Владимирская 

93.7 

Костромская 

100.5 

Ивановская 
98.5 

Белгородская  

96.8 

Тульская  

97.2 

Москва  

93.1 

Липецкая 
95.4 

100.1 – 105.0 



ТУЛАСТАТ 

РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ в январе-августе 2022 года 
(В ПРОЦЕНТАХ К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ 2021 ГОДА)                                                

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

Объем платных услуг населению                                                

98.1 

98.3 

98.5 

99.8 

99.8 

100.4 

100.7 

100.7 

100.7 

101.7 

102.1 

102.7 

102.7 

102.8 

102.9 

105.0 

106.8 

108.2 

Калужская область 

Курская область 

Липецкая область 

Брянская область 

Воронежская область 

Тамбовская область 

Владимирская область 

Ивановская область 

Смоленская область 

Белгородская область 

Ярославская область 

Орловская область 

Тверская область 

Тульская область 

Костромская область 

Московская область 

г. Москва 

Рязанская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  95.1 – 100.0 

100.1 – 105.0 

105.1 – 110.0 

Московская  
105.0 

Орловская 
102.7 

Тверская 
102.7 

Курская  
98.3 

Брянская 
99.8 

Воронежская 
99.8 

Тамбовская 
100.4 

Рязанская 

108.2 

Калужская 
98.1 

Смоленская 
100.7 

Ярославская 

102.1 

Владимирская 

100.7 

Костромская 

102.9 

Ивановская 

100.7 

Белгородская  

101.7 

Тульская  

102.8 

Москва  

106.8 

Липецкая 
98.5 



ТУЛАСТАТ 

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна 
Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  

в августе 2022 года к предыдущему месяцу, процентов 
                                  

100.0 

99.8 

99.7 

99.7 

99.6 

99.6 

99.6 

99.6 

99.5 

99.5 

99.4 

99.4 

99.3 

99.3 

99.3 

99.2 

99.2 

99.1 

Костромская область 

Брянская область 

Белгородская область 

Тамбовская область 

Владимирская область 

Воронежская область 

Московская область 

г. Москва 

Курская область 

Тверская область 

Липецкая область 

Орловская область 

Рязанская область 

Смоленская область 

Тульская область 

Ивановская область 

Калужская область 

Ярославская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  99.1  –  99.3 

  99.4  –  99.6 

  99.7 –  99.9 

Московская  
99.6 

Орловская 
99.4 

Тверская 
99.5 

Курская  
99.5 

Брянская 
99.8 

Воронежская 
99.6 

Тамбовская 
99.7 

Рязанская 

99.3 

Калужская 
99.2 

Смоленская 
99.3 

Ярославская 

99.1 

Владимирская 

99.6 

Костромская 

100.0 

Ивановская 

99.2 

Белгородская  

99.7 

Тульская  

99.3 

Москва  

99.6 

Липецкая 
99.4 

100.0 – 100.2 



ТУЛАСТАТ 

  

https://tulastat.gks.ru/ При использовании в СМИ ссылка на Туластат обязательна 
Отдел сводных статистических работ и общественных связей, 8 (4872) 36-40-81 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  

в августе 2022 года к декабрю предыдущего года, процентов 
                                     
                                  

113.6 

112.6 

112.4 

112.2 

112.0 

111.8 

111.5 

111.4 

111.3 

111.1 

111.1 

110.8 

110.8 

110.6 

110.0 

109.8 

109.6 

107.3 

Калужская область 

Костромская область 

Ивановская область 

Курская область 

Белгородская область 

Владимирская область 

Московская область 

Тверская область 

Брянская область 

Липецкая область 

Тамбовская область 

Орловская область 

г. Москва 

Воронежская область 

Ярославская область 

Рязанская область 

Смоленская область 

Тульская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

107.0 – 108.9 

109.0 – 110.9 

111.0 – 112.9 

113.0 – 114.9 

Московская  
111.5 

Орловская 
110.8 

Тверская 
111.4 

Курская  
112.2 

Брянская 
111.3 

Воронежская 
110.6 

Тамбовская 
111.1 

Рязанская 

109.8 

Калужская 
113.6 

Смоленская 
109.6 

Ярославская 

110.0 

Владимирская 

111.8 

Костромская 

112.6 

Ивановская 

112.4 

Белгородская  

112.0 

Тульская  

107.3 

Москва  

110.8 

Липецкая 
111.1 



ТУЛАСТАТ 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ за январь-июль 2022 года, рублей 
                                                

34838 

36117 

38286 

38374 

38890 

39326 

43249 

43330 

43601 

43702 

44452 

44693 

45452 

46020 

48343 

51586 

67908 

119615 

Ивановская область 

Тамбовская область 

Орловская область 

Костромская область 

Брянская область 

Смоленская область 

Тверская область 

Владимирская область 

Курская область 

Рязанская область 

Воронежская область 

Ярославская область 

Липецкая область 

Белгородская область 

Тульская область 

Калужская область 

Московская область 

г. Москва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

30000 – 39999 

40000 – 49999 

50000    и выше 

Московская  
67908 

Орловская 
38286 

Тверская 
43249 

Курская 
43601 

Брянская 
38890 

Воронежская 
44452 

Тамбовская 
36117 

Рязанская 

43702 

Калужская 
51586 

Смоленская 
39326 

Ярославская 

44693 

Владимирская 

43330 

Костромская 

38374 

Ивановская 

34838 

Белгородская  

46020 

Тульская  

48343 

Москва  

119615 

Липецкая 
45452 



ТУЛАСТАТ 
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ЧИСЛЕННОСТЬ БЕЗРАБОТНЫХ1),  тысяч человек 

  

1)  По данным выборочных обследований рабочей силы в возрасте 15 лет и старше (в среднем в июне-августе 2022 г.).  

162.7 

133.6 

38.3 

32.7 

30.4 

29.3 

24.3 

22.2 

20.3 

19.3 

18.2 

17.6 

17.6 

16.5 

16.2 

16.0 

15.7 

10.1 

г. Москва 

Московская область 

Воронежская область 

Ярославская область 

Белгородская область 

Тульская область 

Тверская область 

Калужская область 

Липецкая область 

Владимирская область 

Рязанская область 

Брянская область 

Тамбовская область 

Ивановская область 

Курская область 

Смоленская область 

Орловская область 

Костромская область 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

  9.1 – 20.0 

20.1 – 30.0 

30.1 – 40.0 

более   100 

Московская  
133.6 

Орловская 
15.7 

Тверская 
24.3 

Курская  
16.2 

Брянская 
17.6 

Воронежская 
38.3 

Тамбовская 
17.6 

Рязанская 

18.2 

Калужская 
22.2 

Смоленская 
16.0 

Ярославская 

32.7 

Владимирская 

19.3 

Костромская 

10.1 

Ивановская 

16.5 

Белгородская  

30.4 

Тульская  

29.3 

Москва 

162.7 

Липецкая 
20.3 



ТУЛАСТАТ 
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1)  По данным выборочных обследований рабочей силы в возрасте 15 лет и старше (в среднем в июне-августе 2022 г.).  

УРОВЕНЬ БЕЗРАБОТИЦЫ1), в процентах                                                

5.0 

4.6 

4.1 

3.8 

3.7 

3.7 

3.5 

3.4 

3.4 

3.4 

3.3 

3.2 

3.2 

3.2 

3.0 

3.0 

2.7 

2.2 

Ярославская область 

Орловская область 

Калужская область 

Тверская область 

Белгородская область 

Тульская область 

Тамбовская область 

Липецкая область 

Рязанская область 

Смоленская область 

Костромская область 

Воронежская область 

Ивановская область 

Московская область 

Брянская область 

Курская область 

Владимирская область 

г. Москва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ярославская 
область 

2.1 – 3.0 

3.1 – 4.0 

4.1 – 5.0 

Московская  
3.2 

Орловская 
4.6 

Тверская 
3.8 

Курская  
3.0 

Брянская 
3.0 

Воронежская 
3.2 

Тамбовская 
3.5 

Рязанская 

3.4 

Калужская 
4.1 

Смоленская 
3.4 

Ярославская 

5.0 

Владимирская 

2.7 

Костромская 

3.3 

Ивановская 

3.2 

Белгородская  

3.7 

Тульская  

3.7 

Москва  

2.2 

Липецкая 
3.4 


